
 

ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

   РІШЕННЯ  

  

№ 86                                                                                     від 06 травня 2022 року      

                                                                 

Про затвердження Порядку передачі  
безоплатної гуманітарної допомоги 

наданої донорами в умовах воєнного стану 

 в Україні на території Великокучурівської 
сільської територіальної громади 

 

      З метою швидкого реагування на нагальні потреби осіб, що опинилися в 
складних життєвих обставинах та внутрішньо переміщених осіб, які 
проживають на території Великокучурівської сільської территоріальної 
громади та з метою впорядкування питання передачі гуманітарної допомоги, 
наданої органам місцевого самоврядування Великокучурівської сільської ради 
донорами, в умовах воєнного стану в Україні, введеного указами Президента 
України №64/2022 від 24.02.2022 року «Про введення воєнного стану в 
Україні», №133/2022 від 14.03.2022 року «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», затвердженими в установленому порядку 
Верховною Радою України, відповідно до Закону України «Про гуманітарну 
допомогу», ст. 40,  52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання отримання, 
використання, обліку та звітності благодійного допомоги» від 05.03.2022 року 

№202, 
  

ВИКОНКОМ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити Порядок передачі на території Великокучурівської сільської 
територіальної громади гуманітарної допомоги, наданої донорами, в умовах 
воєнного стану в Україні, що додається. 
 



2. Заступнику сільського голови з питань житлово-комунального господарства 
Дмитру ЦУРКАНУ забезпечити організацію формування стратегічного резерву 

для потреб Великокучурівської сільської територіальної громади в умовах 
воєнного стану в Україні з числа отриманої гуманітарної допомоги. 

 

3. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ігоря 
ГАЛАНА. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на сільського голову Василя 
ТОДЕРЕНЧУКА. 

 

 

 Сільський голова                                                              Василь ТОДЕРЕНЧУК 

 

 

Виконавець 

директор комунальної установи 

Центр надання соціальних 

послуг сільської ради                                                               Дмитро МАЛАЙКО 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

начальник  
організаційно-юридичного 

відділу сільської ради                                                                Іванна ПУСТОВІТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                              рішенням виконавчого комітету 

Великокучурівської сільської ради 

                                                                 № 86 від 06 травня 2022 року 

 

 

Порядок 

передачі на території Великокучурівської сільської 
територіальної громади гуманітарної допомоги, наданої донорами, 

в умовах воєнного стану в Україні (далі по тексту-Порядок) 
 

1. Цей Порядок визначає механізм передачі на території Великокучурівської 
сільської територіальної громади гуманітарної допомоги, благодійної допомоги 
у натуральній формі, наданої донорами, в умовах воєнного стану в Україні (далі 
по тексту – гуманітарна допомога). 
 

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах 
України «Про гуманітарну допомогу», «Про благодійну діяльність та благодійні 
організації» та інших законодавчих актах щодо надання благодійних пожерт, 
гуманітарної допомоги, грантів та дарунків тощо. 

 

3. Гуманітарна допомога в контексті цього Порядку характеризується: 
- безкорисливістю з боку надавача і отримувача, що свідчить про надання 
допомоги на благо інших без будь якої вигоди; 
- добровільністю-діяльність, яку проводять за вільним волевиявленням 

благодійника, без будь-якого примусу та втручання з боку суб`єктів владних 
повноважень; 
- цільовою спрямованістю – наявність конкретної мети, в межах напрямів і 
порядку, встановлених Законом України «Про благодійну діяльність та 
благодійні організації». 
 

4. До складу гуманітарної допомоги, яка надається , належать: 
  - продуктові набори; 
  - засоби гігієни; 
  - підгузки; 
  - дитяче харчування; 
 - одяг (новий та вживаний); 
 - вироби з текстилю (нові та вживані); 
 - інші речі та засоби, які надійшли від донорів та є в наявності. 
 



4.1. Набори гуманітарної допомоги комплектуються при потребі працівниками 
виконавчого комітету з наявних продуктів, засобів тощо, без обов ҆язкового 
переліку. 
 

4.2. У разі надходження лікарських засобів, медичних виробів, витратних 
матеріалів, медичного обладнання, засобів індивідуального захисту та інших 
товарів, які сприятимуть підвищенню рівня надання медичних послуг, такі 
товари безпосередньо передаються від донорів для забезпечення потреб 
населення територіальної громади в сфері охорони здоров ̓я КНП 

«Великокучурівська АЗПСМ» та КНП «Сторожинецька ЦПСМД» 
Сторожинецької міської ради з подальшим обов'язковим проведенням у 
встановленому законодавством порядку відповідного обліку. 
 

4.3. У разі надходження технічних засобів, пристроїв, обладнання, транспортних 
засобів, інших товарів, які сприятимуть ефективності роботи комунальних 
підприємств Великокучурівської сільської територіальної громади, вони 
безпосередньо передаються для належного виконання функцій та завдань 
комунальним підприємствам громади згідно функціонального призначення, з 
подальшим обов'язковим проведенням у встановленому законодавством порядку 
відповідного обліку.  
 

4.4.У випадку забезпеченості вказаних комунальних підприємств вишевказанами 
категоріями отриманої гуманітарної допомоги, вона може бути передана іншим 
юридичним або фізичним особам, які її потребують, за напрямками, визначеними 
у п.5 цього Порядку 

 

5. Гуманітарна допомога спрямовується за такими напрямками: 
 

- забезпеченість підрозділів Збройних Сил України, правоохоронних органів, 
служб з питань надзвичайних ситуацій на території України, де ведуться бойові 
дії або тих територіях, які потребувають на межі гуманітарної катастрофи; 
- забезпечення цивільного населення на території України, де ведуться бойові дії 
або тих територіях, які потребувають на межі гуманітарної катастрофи; 
- задоволення потреб внутрішньо переміщених осіб або іншої категорії осіб, які 
потребують допомоги у Великокучурівській  сільській територіальній громаді; 
- формування стратегічного резерву для потреб Великокучурівської сільської 
територіальної громади в умовах воєнного стану в Україні з числа отриманої 
гуманітарної допомоги. 
 

5.1. Здійснення отримання, передачі гуманітарної допомоги за видами та 
напрямками, визначеними цим Порядком, координується відповідальною 



особою – заступником сільського голови з питань діяльності виконавчих органів 
ради. Розподіл допомоги за напрямами, зазначеними у пункті 5 цього Порядку 
здійснюється за погодженням сільського голови за наявності  потреби на підставі 
звернень (клопотань) одержувачів гуманітарної допомоги. Для отримання, 
опрацювання заявок відповідальна особа може залучати працівників виконавчих 
органів Великокучурівської сільської ради. 
 

5.2. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання 
отримання, використання, обліку та звітності благодійної допомоги» від 
05.03.2022 року № 202, враховуючи спрощення процедури перетину митного 
кордону, яке не потребує  деталізації документації гуманітарної допомоги, яка 
ввозиться на територію України з інших держав, а також оскільки, отримана під 
час воєнного стану гуманітарна допомога від донорів, не використовується  задля 
організації основної  діяльності органів місцевого самоврядування 
Великокучурівської сільської територіальної громади, їх посадових осіб, ними не 
ведеться її облік в розумінні положень Бюджетного кодексу України, Закону 
України «Про бухгалтерський облік». 
 

5.3. Супроводжуючі документи, передані донорами або перевізниками, які 
забезпечили доставлення гуманітарної допомоги, зберігаються у відповідальної 
особи за прийом та видачу гуманітарної допомоги  в Великокучурівській 
сільській територіальній громаді.       

 

6. Передача наданої гуманітарної допомоги може здійснюється на підставі 
письмових заяв (довільної форми), листів або установлених форм від донорів, від 
нижче зазначених осіб, які задовольняються в порядку такої черговості: 
6.1. Уповноважених представників військових адміністрацій, підрозділів 
Збройних Сил України, правоохоронних органів, служб з питань надзвичайних 
ситуацій, органів місцевого самоврядування,  
6.2. Внутрішньо переміщених осіб та інших осіб, які проживають на території 
Великокучурівської сільської територіальної громади та опинилися в складних 
життєвих  обставинах. 

6.3. Громадських формувань та організацій, які створені та легалізовані в порядку 
визначеному законодавством на території Великокучурівської сільської 
територіальної громади. 
6.4. Членами виконавчого комітету та депутатами сільської ради. 
6.5. Волонтерів. 
6.6. Уповноважених осіб підприємств, установ, організацій, закладів, де 
розміщуються внутрішньо переміщені особи. 

 

7. Для надання гуманітарної допомоги заявниками, визначеними у п.п. 6.1.- 6.6. 

п.6 цього Порядку, подається письмова заявка із зазначенням переліку необхідної 



гуманітарної допомоги за напрямком на ім`я відповідальної особи, визначеної у 
п.5 цього Порядку. Також у заявці заявники вказують куди та кому спрямовується 
гуманітрна допомога, її орієнтовний перелік і кількість, також підтверджують, 
що отримана гуманітарна допомога буде доставлена за цільовим призначенням 
та гарантувати її передачу в повному обсязі, відповідно до спрямувань 
визначених у п.5 цього Порядку. 
У заявці обов`язково зазначається відмітка про видачу/не видачу гуманітарної 
допомоги.  
 Підтверджується отримання допомоги кінцевими споживачами заповненням 
форми із зазначенням персональних даних отримувача, найменування виданої 
допомоги, дата отримання та підпис отримувача чи його законного представника, 
опікуна, піклувальника та окремою формою із згодою на обробку персональних 
даних. 

Форма, що підтверджує отримання товару, може виглядати примірно так: 
 

№ 
з/п 

ПІБ та паспортні дані 
отримувача1 

Найменування 
допомоги2 

Кількість, 
одиниць 

Дата 
отримання3 

Підпис 
отримувача 

1 2 3 4 5 6 

      

 

8. Наявні продукти харчування, засоби гігієни, підгузки, новий та вживаний одяг 
та взуття можуть одноразово (або до вичерпання запасів) передаватись 
внутрішньо переміщеним особам або особам, які їх потребують без подання 
заявки, вказаної вище, за адресами бюджетних установ Великокучурівської 
сільської ради. 
Вироби із текстилю (подушки, ковдри, постільні білизна) видаються в 
користування із веденням журналу, де зафіксовано кількість наявних позицій, 
стан, місце постійного користування.  
Інші товари, що можуть надійти в якості гуманітарної допомоги можуть 
використовуватися за призначенням згідно окремого розпорядження голови 
сільської ради із зазначенням донора, мети передачі такої гуманітарної допомоги, 
призначенням переданих товарів, зміст подальшого використання. 
                                                           
1
 Якщо одним з критеріїв розподілу допомоги серед кінцевих споживачів є приналежність до ТГ чи наявність 

статусу ВПО – бажано зазначати дані, які дозволяють підтвердити такий статус або формувати відповідні списки 
із застосуванням спеціалізованих баз та реєстрів. Якщо паспортні документи у отримувача відсутні або обстановка 
не дозволяє вписувати відповідну інформацію, бажано зазначити будь-які відомості, за допомогою яких потім 
можна ідентифікувати особу або зробити фотозвіт. 
2
 Якщо усі кінцеві споживачі отримують однакові набори допомоги, цей стовпець таблиці можна прибрати, просто 

вказуючи на кожній сторінці у шапці заголовку, про який саме набор йдеться. Доцільно перелічити кожну 
одиницю товару, що входить до набору. 
3
 Якщо допомога роздається у кількох місцях – доцільно вказувати на кожному списку місце видачі (отримання – 

для адресних розвозок).  



 

9. Місцями зберігання допомоги є Великокучурівська сільська рада. 
Відповідальною особою за збереження та видачі гуманітарної допомоги є 
фахівець із соціальної роботи Великокучурівської сільської ради. 
 

Відповідальна особа зобов’язана вести журнал реєстрації та видачі гуманітарної 
допомоги із щоденним перерахунком залишків допомоги у приміщенні перед 
його закриттям та опечатуванням. 
 

10. В разі, якщо видача гуманітарної допомоги передбачає (за вимогою донора) 
фотографування кожного отримувача допомоги, потрібно отримати згоду на 
фото та їх публікацію.  

11. Отримання гуманітарної допомоги фізичної особи здійснюється за 
пред’явленням документу, що посвідчує особу, реєстраційний номер облікової 
картки платника податків, інформація про зареєстроване та фактичне місце 
проживання/перебування; інформація про малолітніх та неповнолітніх дітей, які 
на день звернення проживають разом з особою яка подає заяву. 

 

12. Отримання  гуманітарної допомоги за напрямами здійснюється само вивозом 

без доставки за місцем знаходження (перебування, проживання). 
 

13. Виходячи з наявності гуманітарної допомоги можуть бути визначені 
пріоритети та обмеження серед заявників та їх категорій.  

 

 

 

Директор комунальної установи 

Центр надання соціальних послуг 

сільської ради                                                                           Дмитро МАЛАЙКО 

 

 

 


